

Editörden

Liberal Düşünce'nin "Bahar 97" sayısı biraz gecikmeli olarak elinizde. Bunun nedeni bu yıl mevsimlerdeki kaymayı takip ediyor oluşumuz değil elbette. *Liberal Düşünce* Topluluğu'nun Friedrich Naumann Vakfı'yla birlikte 17-18 Mayıs tarihinde İzmir'de düzenlediği "Post-modernizm, Post-komünizm ve Liberalizmin Geleceği" başlıklı sempozyumuyla ilgili hazırlıkların ve çalışmaların bütün Mayıs ayı programımızı etkilemiş olması. Konunun, bu gecikmenin yarattığı sıkıntıyı telafi eden ve bizi mutlu kılan tarafı, sempozyumda sunulan tebliğlerin, önümüzdeki yaz sayımızdan itibaren *Liberal Düşünce*'de yayınlamaya başladığımız zaman okurların hemen farkedebilecekleri gibi, son derece önemli problematikleri işleyerek tartışmaya açmış olmaları.

Bu zorunlu açıklamadan sonra *Liberal Düşünce*'nin "Bahar 97" sayısının zengin içeriğinden söz edebiliriz. Bu sayımız, değerli iki iktisat adamımızın yazılarıyla açılıyor. Vural Fuat Savaş'la Güneri Akalın'ın iktisadi özgürlükle açık toplum ve demokrasi arasındaki ilişkileri farklı bağlamlarda inceleyip sorgulayan yazıları, liberalizmin iktisadi boyutları konusunda kafaları kurcalayan belli soru(n)lara ışık tutuyor.

Aynı şekilde, dergimize ilk defa katkıda bulunan değerli sosyalbilimcimiz Ali Yaşar Sarıbay'ın Türkiye'de sivil toplumun önündeki problemleri, demokrasimize etkilerini derin bir teorik çerçeveden hareket ederek analiz ettiği yazısının, sivil toplum ve demokrasi kavramları üstünde olduğu kadar, "Türkiye'de sivil toplum ve demokrasi" arasındaki bağlar konusunda da düşünmek isteyenler için ufuk açıcı olduğunu düşünüyoruz.

İlk sayımızda, *Liberal Düşünce*'de zaman zaman İngilizce yazılara da yer vereceğimizi belirtmiştik. İngiltere'nin onde gelen siyaset felsefecilerinden ve Dergimizin Danışma Kurulu Üyesi Antony Flew'un Hayekyen bir perspektifle sosyal adalet kavramını sorguladığı yazısını orijinal biçimiyle okurlarımıza sunuyoruz. Adalet kavramı üstünde derinlemesine düşünmek isteyenler için.

Çeşitlilik, çokkültürlülük ve çokkültürcülük kavramları, bu kavramlarla ilişkili ciddi gerilimlerin yaşandığı Türkiye'de, entelektüel ve siyasi düzlemlerde etkinlik gösterenler için başvurulması kaçınılmaz olan kavramlar. Barış içinde birarada yaşamamız, büyük ölçüde, bu kavramların doğru anlaşılmasına bağlı. İşte, Mustafa Erdoğan'ın "Çeşitlilik, Çoğulculuk ve Rekabetçi Federalizm" başlıklı yazı-

sının, hem bu kavramların ne ise o olarak anlaşılması bakımından, hem de bütün toplumların her geçen gün biraz daha çeşitlendiği bir dünyada "çeşitlilik unsurlarının" barış içinde birarada yaşamalarına yönelik bir model sunması bakımından büyük bir değer ve önem taşıdığı kanaatindeyiz.

Bu sayımızda siyaset bilimiyle ve pratiğiyle ilgilenenlerin dikkatlerini mutlaka çekmesi gereken bir yazıya veriyoruz. Değerli siyaset bilimcimiz Esat Öz sozkonusu yazısında, yaşadığımız ağır siyasi krizin köklerine, seksenli yıllara uzanıyor ve bugün son derece vahim bir durum arz eden parçalanmış siyasi tabloya ilişkin üzerinde düşünülmesi elzem olan değerlendirmelerde bulunuyor. *Liberal Düşünce*'nin zengin bahar sayısının bir başka yazısı, sol düşünce geleneğine bağlı bir düşünce adamına, İngiliz Andrew Gamble'a ait. Gamble yazısında, Friedrich von Hayek'in düşüncesini büyük bir dürüstlikle ele alıyor ve kayıtsız kalınamayacak bir yorum yapıyor.

Dergimizin bu sayısında değerli iktisatçı-

mız Aykut Kibritçioğlu teknik bir analizinde serbest bölgeleri makro-ekonomik bir perspektiften ele aldı. Kibritçioğlu'nun çalışmasının konuyla ilgilenenler için çok faydalı olduğunu düşünüyoruz.

Son olarak iki çalışmaya temas etmek istiyoruz. Bunlardan ilki, Kazım Berzeg'in derin sanat tarihi ve müzik bilgisini aynı ölçüde derin liberal perspektifiyle mükemmel bir biçimde birleştirdiği ve Türkiye'nin temel meseleleri üstünde kafa yormayı gerçekten arzulayan herkesin mutlaka okumasını istediğimiz "Çağdaşlık, Laiklik ve Beethoven" başlıklı yazısı. İkincisi ise, Mehmet Seyitdanlıoğlu'nun ozlu sunuşuyla birlikte liberalizmin tarihiyle ilgilenenlerin dikkatini çekeceğini umduğumuz Ahrar Fırkası programı. Bu iki yazının, "kitap/eleştiri" ve "liberalizmin tarihi" bölümlerimizde değerlendirildiğini ekleyelim. Yaz sonunda çıkacak olan "Yaz 97" sayısında yeniden buluşmak dileği ve umuduyla...

Melih YÜRÜŞEN